– estar piscina/churrasqueira (fl.436); 

– piscina e casa de bombas (fl.438) 

– subsolo 2 (fls.444/445); 

– subsolo 1 (fls.453/454); 

– fachada (fl.465). 

Condeno a parte autora ao pagamento das custas processuais e 

honorários advocatícios, os quais fixo em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), observada 

a natureza da causa, o trabalho desenvolvido pelo profissional e o local de sua prestação, nos 

termos do § 4º, observados os vetores do §3º, ambos do art. 20 do CPC. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Intimem-se. 

Porto Alegre, 03 de agosto de 2012.